МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНОБРНАУКИ РД)

ПРИКАЗ

« ______  2023 г. Махачкала

О внесении изменений в План проведения плановых контрольных
(надзорных) мероприятий в отношении органов местного самоуправления

и должностных лиц органов местного самоуправления на 2023 год

В соответствии со статьей 77 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской
Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и
осуществления государственного контроля (надзора), муниципального
контроля»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Исключить из ежегодного Плана проведения плановых контрольных

(надзорных) мероприятий в отношении органов местного самоуправления и
должностных лиц органов местного самоуправления на 2023 год,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 28.10.2022 № 04-02-2-1895/22, контрольные (надзорные)
мероприятия согласно приложению.

2. Управлению надзора и контроля в сфере образования
(Агабеков Н.Р.) в срок до 12.01.2023 направить сведения о внесенных
изменениях в Прокуратуру Республики Дагестан и разместить на
официальном сайте Минобрнауки РД в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об изменениях,
внесенных в ежегодный План проведения плановых контрольных (надзорных)

мероприятий в отношении органов местного самоуправления и должностных
лиц на 2023 год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев

Приложение
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «//» О/ 2023

№ Наименование ОМСУ Номер КНМ в ФГИС
«Единый реестр

проверок»
1. МКУ "Управление образования

городского округа "город Кизилюрт"
052303336747

2. МКУ "Управление образования МР
"Кизилюртовского района"

052303336748

3. МКУ "Управление образрования"
Сергокалинский район

052303336749

4. МКУ "Управление образования МР
"Новолакский район"

052303336750

5. МКУ "Отдел образования" МО
"Гунибский район"

052303336751

6. МКУ "Управление образования
Администрации МР "Лакский район"

052303336752

7. МКУ "Районное управление образования
МО "Рутульский район"

052303336753

8. Аппарат Управления образования МО
"Тляратинский район"

052303336754

9. МКУ "Управление образования,
молодежной политики, спорта и туризма"
МР "Цунтинский район"

052303336755

10. МКУ "Управление образования МР
"Табасаранский район" Республики
Дагестан

052303336756

И. Отдел образования МО "Хивский район" 052303336757

12. МКУ "Управление образования города
Буйнакск"

052303336758

13. МКУ "Управление образования
Администрации МО городской округ
"город Хасавюрт"

052303336760

14. МКУ "Управление образования
Администрации МР "Ахтынский район"

052303336761

15. МКУ "Управление образования МР
"Карабудахкентский район"

052303336762

16. МКУ "Управление образования МР
"Каякентский район"

052303336764

17. МКУ "Управление образования
Администрации городского округа "город
Каспийск"

052303336765